INDICAÇÃO Nº 09/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie melhorias na estrada geral e ao acesso a

propriedade de Fatima Revers em Lª Gaúcha.

JUSTIFICATIVA

Considerando as péssimas condições que se encontra está via, a

filha da Sra. Fatima Revers sofre de problemas de saúde, sendo diabetes e convulsões e

precisa se locomover de duas a três vezes por semana até o centro da cidade, nestas

circunstancias está prejudicando muito o tráfego do veículo e sua locomoção.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 06 de fevereiro 2018.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereadora Ilda Maria Agustini Trevisan

Vereador Volmir Adelar Casagrande